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 ANEXO (Artículo 1°) 

ANEXO II RESOLUCIÓN GENERAL N° 3.827 Y SU MODIFICACIÓN (Artículo 5°) 
CANTIDAD DE CUOTAS - TASAS DE INTERÉS DE FINANCIAMIENTO 
(HASTA EL 31 DE MARZO DE 2016) 
 

 



 

 

(1) Corresponde a sujetos alcanzados por la Ley N° 26.509 y la Resolución General N° 2.723 referidos a 
emergencia agropecuaria, como también a los responsables contemplados en normas emitidas por 
esta Administración Federal en donde se otorguen plazos especiales de cumplimiento de obligaciones, 
en el marco de situaciones de emergencia y/o desastre. 
Se considerarán comprendidas en este grupo las siguientes obligaciones: 
a) Vencidas al 31 de enero de 2016, inclusive, independientemente de los períodos fiscales 
comprendidos en las normas a través de las cuales se establecieron plazos especiales para su 
cancelación. 
b) Vencidas con posterioridad al 31 de enero de 2016, incluyendo todos los períodos fiscales 
comprendidos hasta la finalización de los plazos especiales para la cancelación que se establezcan en 
las normas respectivas. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



CANTIDAD DE CUOTAS - TASAS DE INTERÉS DE FINANCIAMIENTO 
(A PARTIR DEL 1 DE ABRIL DE 2016 HASTA LA PUBLICACIÓN DE LAS TASAS EN EL SITIO “WEB” INSTITUCIONAL) 

 

 



 

 

 (1) Corresponde a sujetos alcanzados por la Ley N° 26.509 y la Resolución General N° 2.723 referidos a 
emergencia agropecuaria, como también a los responsables contemplados en normas emitidas por esta 
Administración Federal en donde se otorguen plazos especiales de cumplimiento de obligaciones, en el marco 
de situaciones de emergencia y/o desastre. 
Se considerarán comprendidas en este grupo las siguientes obligaciones: 
a) Vencidas al 31 de enero de 2016, inclusive, independientemente de los períodos fiscales comprendidos en 
las normas a través de las cuales se establecieron plazos especiales para su cancelación. 
b) Vencidas con posterioridad al 31 de enero de 2016, incluyendo todos los períodos fiscales comprendidos 
hasta la finalización de los plazos especiales para la cancelación que se establezcan en las normas 
respectivas. 

 


